\* ) Mirum hoc: ψ, 104 ἐνσέεισται ἐκ τῆς Ὄδυσσεως ὁ εἶχος.

ζυγοστατεῖ δὲ Σένος, ὃν πλείους, ὡς ἐπὶ Ἀχιλλέως καὶ "Εκτηροῦς" δὲ δὲ διασκευαστῆς ἐξέλαβε πυλλάς. λ, 548 στεντοῦ) νῦν ἴστατο ἐπὶ ποδῶν· κέχροται δὲ τῇ λέξει δὲ διασκευαστῆς παρὰ τὴν τοῦ ποιητοῦ συνήθειαν. χ, 31 σύδέποτε "Ομῆρος ἐπὶ τοῦ ἔλεγε τὸ ἵσκε, ἀλλ᾽ ἐπὶ τοῦ ὕμοιον" ἡράτηται οὖν δὲ διασκευαστῆς ἐκ τοῦ „ἵσκε φεύδεα πολλὰ λέγων“ (τ, 203). Subst. διασκευή praeter locum supra adhibitum (Π, 97) est etiam T, 409 σημειοῦνται. τινες δὲ εἰντεῦθεν ἡ διασκευή τοῦ τεθρίππου πεποίηται, h. e. is a quo Θ, 185 versus spurius Ξάνθες τε καὶ σὺ Πόδαργος καὶ Αἴθων Λάμπτε τε δίς profectus est, in mente habuit et nomina mutuatis est ab hoc (T, 400) Ξάνθες τε καὶ Βαλίς, τηλέκλιτα τέκνα Ποδάργης, quem versum quodammodo diffinxit. Eadem res per verbum διασκευάζειν dicta sic: Ο, 414 ἄλλοι δὲ ἀμφ' ἄλλησι μάχην ἐμάχοντο νέεσσι, ἡ διπλῆ δὲ τούτον διεσκεύασται δὲ τῆς τειχομαχίας στίχος „ἄλλοι δὲ ἀμφ' ἄλλησι μάχην ἐμάχοντο πύληαιν“, Μ, 175: quo loco sic scribit: ἀπὸ τούτον ἀντεῖοῦνται στίχοι εἰς δὲ τι παρώδηνται ἐκ τοῦ ἄλλοι δὲ ἀμφ' ἄλλησι μάχην ἐμάχοντο νέεσσι. — T, 327 καὶ Ἀριστοφάνης προΐθεται τὸν στίχον — — — τεκμήριον δὲ τῆς διασκευῆς τὸ καὶ ἐτέρως φέρεσθαι τὸν στίχον, εἴ πον ἔτι ζώει γε Πνυρῆς ἐμὸς δὲ κατέλειπον. Praeterea προδιασκευή, Ω, 109 ἐντεῦθεν γέγονεν ἡ προδιασκευή „ἀλλ' ἡτοι κλέψαι μὲν ἐάσσομεν“ (quod schol. V sic dicit: ἐντεῦθεν τὰ ἄκιν διεσκεύασται περὶ κλοπῆς). Ergo διασκευάζειν dicitur 1) de libro vel loco qui primam et genuinam formam vel additamentis vel quibuscumque mutationibꝫ factis amisit, διεσκεύασται. 2) Locus ipse qui additus est dicitur διεσκευασμένος i. q. ἐνδιεσκευασμένος.

Caeterum haec διασκευή potest ab ipso scriptore fieri, ut saepe dramatici faciebant cum fabulae primum non placuissent, quod Athenaeus egregie illustrat p. 374 in., vocabulo μετασκευάζειν utens: πικρὸς δὲ ὁν

τὸν ἄλλος (Anaxandrides) ἐποίει τι τοιούτοι περὶ τὰς κωμῳδίας· δέ τε γὰρ μὴ τυπῷ λαμβάνων ἔδωκεν εἰς τὸν λιθαινωτὸν κατατεμεῖν, καὶ οὐ μετεσκεύαζεν ὥσπερ οἱ πόλλοι. Poterat διασκενάζειν, quod multo frequentius in hac re, e. g. Schol Nub. 549 distinguuntur αἱ διδαχθεῖσαι et αἱ ὑπερον διασκευασθεῖσαι Νεφέλαι. v. Athen. 247. 358. d. (ubi ἐνός delendum videtur) 496. f. 429. e. 663. c.\*). Nonnunquam mutatae ab aliis sunt, ab ipsis etiam histrionibus (Grysar. de Graecorum trag. temp. Dem. p. 4 sqq.). Sic prouti res ceciderit διασκενή et correctio esse potest et corruptio \*\*).

§. 2. Notandis versibus spuriis omne verae criticae et Homericae maxime fundamentum iactum. Nam quamdiu in carminibus vere dissoni, absurdī loci legebantur, vigebat quaestionum, quas supra descriptimus, ardor nec multae refutari poterant nisi argumentis item ineptis. nec res a puerili et dialectica velitatione ad virilem et grammaticam deliberationem venire poterat. Quare si nihil aliud praestitisset Zenodotus quam ut hanc meditationem ad Homerū attulisset nunquam eius memoria perire deberet, quippe a quo omnis criticae primordia repetenda essent. Causas si quaerimus quibus commoti versus veros non esse pronuntiamus, quattuor sunt. Primum deficiens carminum connexus vel discrepans. Deinde si quid displicet in arte poe-

\*) Apparet ex his locis quam res frequens in recentiori comedia fuerit.

\*\*) De diaceuastis nos nostro more exposuimus. Quidquid in eandem sententiam dictum est ab Heinrichio, quod factum esse video ex Nitzschii præparatione indagandæ per Odysseam interpolationis §. 11, id totum illi acceptum referri volumus. Nos Heinrichii libellum nunquam vidimus.

tæ vel in hominum Deorumque factis et moribus. Tum si quid in antiquitatibus, denique si quid in sermone a poetae consuetudine discrepat. Et Zenodotus quidem primo et secundo genere substitisse reperitur, tertium et quartum genus aliis relinquens, cui artem criticam cum arte grammatica coniunctari erant. In illo vero primo et secundo generè ut quaedam vidit, quae posteritas probavit, sic ab iis erroribus cavere non poterat, quae omnino et quae illo maxime tempore in hac re declinare difficillimum. Quot res vel hodie non Wolfius sed Wolfiani sibi contradicere affirmarunt, quae in poeta minime contraria videbuntur quid poetae liceat non quid veritatis quaerat ieunitas vel reputantibus vel potius nativo sensu edocis. Sed ut ad Alexandrinos meos redeam, initium faciam ab hoc, quod ad secundum genus referendum erit. Abiudicaverat Zenodotus multos versus ab Homero διὸς τὸ ἀπρεπές, si quid heroum vel deorum gravitatem minus decere videbatur. *A*, 389 Minerva sumta facie Laodoci perlustrat exercitum Pandarem quaerens:

*Πάνταροι ἀντίθεοι διζημένη, εἴ πον ἐφεύροι.*

*εὗρε Λυκάονος νίδον ἀμύμονά τε κρατερόν τε.*

Indignum duxit Dei persona, quod quaerit „τούτῳ καὶ τῷ ἑσῆς παράπεντας διπλαῖ περιεστηγμέναι, διτι Ζηνόδοτος τούτου μὲν τὸ ἀκροτελέντιον οὕτως γράφει „εὗρε δὲ τόνδε“, τόν δὲ δεύτερον οὐδὲ γράφει, δοκῶν ἀνθρώπινον τὸ ζητεῖν εἶναι· καταλέλοπτε δὲ τὸ διζημένη. ἄγνοει δὲ διτι διμοιωθεῖσα Λαοδόκῳ ἀνάγκην είχει ἀνθρώπινα ἐπιτηδεύειν“. — *G*, 424, ubi Aphrodite Helenae dicitur sellam posuisse, duos versus omisit Zenodotus: „ἀπρεπὲς γὰρ αὐτῷ ἐφαίνετο τὸ τῇ Ἐλένῃ τὴν Ἀφροδίτην δίφρον βαστάζειν“. Cui respondetur: „ἐπιλέκησται δὲ διτι γραῦ εἴκασται καὶ ταύτη τῇ μορφῇ τὰ προσήκοντα ἐπιτηδεύει“. Sic quod spurius Zenodoto visus locus de Briareo (*A*, 396—406), quod Ἡρῆς κόλασιν (*O*, 18)

eiecerat, quod item spuriam censuit illam Achillis orationem Οἰνοβαρές, κυνὸς ὄμματ' ἔχων — (A, 396—406) ne aliam quaeras causam. Et alia eiusdem generis invententur. Sic II, 89 Achilles ad proelium dimittens Patroclum haec dicit

μὴ σύ γ' ἀνευθεν ἐμεῖο λελάσθαι πολεμίζειν  
Τρῶας φιλοπτολέμοισιν ἀτιμότερον δέ με θήσεις.  
μηδὲ ἐπαγαλλόμενος πολέμῳ καὶ δημοτῆτι  
Τρῶας ἐναιρόμενος προτὶ Ἰλιον ἡγεμονεύειν.